МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]
ЗАГАД  							ПРИКАЗ
04.05.2021 №427

	О проведении районного конкурса
«К вершинам мастерства»

На основании приказа отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета от 28 августа 2020 № 571
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Стариковой М.Г., директору, Юхименко В.Л., Замжицкой И.И., методистам ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр» организовать подготовку и проведение районного конкурса «К вершинам мастерства» (далее – конкурс) с 12.05.2021г. по 27.05.2021г.
2. Утвердить положение о проведении, состав оргкомитета, жюри фестиваля (приложение 1,4,5).
3. Руководителям учреждений образования обеспечить:
3.1.  подачу заявок и конкурсных видеоматериалов (приложение 2, 3) в государственное учреждение образование «Средняя школа №12 г.Мозыря» в срок до 20.05.2021 года.
3.3. участие в конкурсе молодых специалистов, учителей-методистов, наставников-консультантов, учителей и педагогов учреждений дошкольного образования высшей квалификационной категории.
3.4. участие педагогов в работе жюри (приложение 4).

Исполняющий обязанности,
заместитель начальника отдела образования					В.А.Ткач

Замжицкая И.И. 253416
Юхименко В.Л. 253328

Приложение 1
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
04.05.2021 №427

ПОЛОЖЕНИЕ
районного конкурса
«К вершинам мастерства»

1. Общие положения
1. Конкурс молодых специалистов (2-го года работы) учччреждений образования  Мозырского района «К вершинам мастерства» проводится отделом образования Мозырского райисполкома, государственным учреждением «Мозырский районный учебно-методический центр». Направлен на повышение качества образования, активизацию творческого потенциала молодых специалистов (2-го года работы) через использование инновационных образовательных технологий в образовательном процессе.

2. Цели и задачи фестиваля
2.1. Цели:
выявление и поощрение талантливых творчески работающих молодых специалистов (2-го года работы) учреждений образования Мозырского района, обобщение и распространение опыта и мастерства учителей-методистов, педагогов-консультантов, учителей и педагогов учреждений дошкольного образования высшей квалификационной категории, повышение престижа профессии педагога.
2.2. Задачи:
активизация и стимулирование творческого поиска молодых педагогов;
повышение квалификации молодых педагогов;
создание условий для сотрудничества молодых педагогов;
повышение социального статуса педагогических работников образования;
создание благоприятных условий для профессионального роста, личностного становления, самосовершенствования и самореализации педагогов.

3. Участники
3. В районном конкурсе принимают участие педагогические работники учреждений образования Мозырского района.

4. Сроки проведения
Конкурс проводится с 12 по 27 мая 2021 года в два этапа.
Прием анкет участников (приложение 1 и 2) до 20.05.2021г. по электронному адресу: mozsh12@post.gomel.by

5. Порядок проведения
Конкурс проводится в два этапа.
Молодые специалисты второго года работы принимают участие в каждом этапе, а молодые специалисты первого года работы принимают участие во втором этапе.
5.1. I этап – заочный.
Сроки проведения: 12.05 по 20.05.2021

Номинация: «Творческая визитка» (самопрезентация)
1. Участникам конкурса (молодым специалистам 2-го года работы) необходимо раскрыть свое кредо, разнообразие мира своих увлечений, жизненных приоритетов, отношение к работе и профессии в целом. Длительность видеоролика до 4 минут. Видеоматериалы необходимо разместить на личном или рабочем аккаунте УО в instagram с хэштэгом  #квершинам_мастерства2021 #есть_контакт до 20 мая 2021 года. Материалы должны соответствовать заявленной теме, быть содержательными и оригинальными. В период проведения конкурса аккаунт участника должен быть открыт.
До 20 мая на электронный ящик школы: mozsh12@post.gomel.by прислать анкету участника.
Основными критериями оценки по данной номинации являются:
Обоснование педагогической позиции.
Раскрытие педагогических идей и принципов.
Представление профессиональных качеств.
Оригинальность формы подачи.
Индивидуальность, артистичность.
Свобода самовыражения.
Наглядность самопрезентации
Творческий подход к режиссированию самопрезентации.
Культура речи.
Убедительность выступления.
Умение владеть аудиторией

2.Учителям-методистам, педагогам-консультантам, учителям и воспитателям высшей квалификационной категории учреждений образования подготовить (один от УО) видеоролик опыта педагогической деятельности, используя формат мастер-класса, мини-урока (мини-занятия) или публичного представления опыта собственной педагогической деятельности продолжительностью не более 20-ти минут. Разместить  видеоматериал на облачном сервере с возможностью скачивания до 20 мая 2021года. Видеоматериалы должны соответствовать заявленной теме, быть содержательными и оригинальными. Отослать анкету на электронный ящик школы: mozsh12@post.gomel.by до 20 мая 2021 года.

5.2 II этап – очный
Сроки проведения с 21.05 по 27.05.2021г.
«Методический челлендж»
1. В период с 21.05 по 27.05.2021 года проводится экспертная оценка «Творческих визиток» молодых специалистов УО 2-го года работы (Приложение 3) членами жюри (Приложение 4).
2. Молодые специалисты 1 и 2-го года работы (в обязательном порядке) знакомятся с видеоматериалами учителей-методистов, педагогов-консультантов, учителей и воспитателей высшей квалификационной категории учреждений образования по ссылкам, которые размещены на сайте ГУО «Средняя школа №12 г. Мозыря» (баннер конкурс «К вершинам мастерства»).
3. 27.05.2021 года в 14.00 состоится онлайн-встреча (ссылка будет сообщена дополнительно)с участниками конкурса «К вершинам мастерства»:
беседа с молодыми специалистами 1 и 2-го года работы о возможности применения в собственной педагогической практике методов, приёмов, технологий, представленных в материалах опытных педагогов;
подведение итогов конкурса «Творческих визиток».

6. Подведение итогов
По итогам конкурса «К вершинам мастерства» присваивается звание дипломанта участникам, занявшим первое – третье место в номинации «Творческая визитка». Участники конкурса награждаются грамотами за проявленное педагогическое мастерство и профессиональное творчество.

Приложение 2
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
04.05.2021 №427

Анкета
участника конкурса (молодые специалисты 2-го года работы)
« К вершинам мастерства»

	Фамилия, Имя, Отчество

	Должность (специальность)

	Место работы

	Педагогическое кредо

	Контактные телефоны
Мобильный телефон

	Ссылка на видеоролик в instagram с хэштэгом #квершинам_мастерства2021 #есть_контакт

Основными критериями оценки по данной номинации являются:
•	Обоснование педагогической позиции.
•	Раскрытие педагогических идей и принципов.
•	Представление профессиональных качеств.
•	Оригинальность формы подачи.
•	Индивидуальность, артистичность.
•	Свобода самовыражения.
•	Наглядность самопрезентации
•	Творческий подход к режиссированию самопрезентации.
•	Культура речи.
•	Убедительность выступления.
•	Умение владеть аудиторией

Приложение 3
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
04.05.2021 №427

Анкета участника (опытные педагоги)
	Фамилия, Имя, Отчество

	Должность (специальность)

	Место работы

	Квалификационная категория

	Педагогический стаж (в должности)

	Педагогическое кредо

	Контактные телефоны
Мобильный телефон

	Форма проведения (мастер-класс, мини-урок (мини-занятие) - 15 мин., публичное представление опыта собственной педагогической деятельности –до 10 мин.)

	Ссылка на видеоролик на облачном сервере

Приложение 4
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
04.05.2021 №427

Состав жюри районного конкурса
«К вершинам мастерства»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Старикова Марина Григорьевна
	председатель жюри, директор ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр»

	2.
	Замжицкая Ирина Ивановна
	методист ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр»

	3.
	Юхименко Виктория Леонидовна
	методист ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр»

	4.
	Усенко Татьяна Владимировна
	методист ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр»

	5.
	Жихарева Надежда Валентиновна
	заведующий ГУО «Ясли-сад №34 г.Мозыря»

	6.
	Балина Галина Николаевна
	заместитель директора по учебной работе ГУО «Средняя школа №12 г.Мозыря»

	7.
	Ивахненко Наталья Вячеславовна
	заместитель заведующего по основной деятельности ГУО «Ясли-сад №34 г.Мозыря»

	8.
	Корначёва Алена Демьяновна
	заместитель заведующего по основной деятельности ГУО «Ясли-сад №40 г.Мозыря»

	9.
	Булова Татьяна Владимировна
	воспитатель-методист ГУО «Ясли-сад №40 г.Мозыря»

	10.
	Близник Гаянэ Спартаковна
	учитель ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря»

	11.
	Рудак Виталий Владимирович
	учитель ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря»

	12.
	Свентецкая Галина Дмитриевна
	учитель ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района»

	13.
	Бондаренко Ольга Дмитриевна
	учитель ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря»

	14.
	Круковская Татьяна Валентиновна
	учитель ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря»

	15.
	Ярош Александр Михайлович
	учитель ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря»

	16.
	Комченко Елена Васильевна
	воспитатель дошкольного образования ГУО «Санаторный ясли-сад №38 г.Мозыря»

	17.
	Шевчук Елена Валентиновна
	учитель-дефектолог ГУО «Специальный ясли-сад №30 для детей с нарушениями зрения г.Мозыря»

	18.
	Страха Алена Александровна
	воспитатель дошкольного образования ГУО «Дошкольный центр развития ребенка г.Мозыря»

Приложение 5
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
04.05.2021 №427

Организационный комитет районного конкурса
«К вершинам мастерства»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Старикова Марина Григорьевна
	директор ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр»

	2
	Юхименко Виктория Леонидовна
	методист ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр»

	3
	Замжицкая Ирина Ивановна
	методист ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр»

	4
	Балина Галина Николаевна
	заместитель директора по учебной работе ГУО «Средняя школа №12 г.Мозыря»

	5
	Ивахненко Наталья Вячеславовна
	заместитель заведующего по основной деятельности ГУО «Ясли-сад №34 г.Мозыря»

Приложение 6
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
04.05.2021 №427

Молодые специалисты учреждений образования второго года работы

1. Гавриловец Екатерина Михайловна, учитель английского языка государственного учреждения образования «Каменская средняя школа Мозырского района»
2. Каменчук (Воронич) Татьяна Викторовна, воспитатель государственного учреждения образования «Ясли-сад №10 г. Мозыря»
3. Ковалёв Михаил Юрьевич, учитель английского языка государственного учреждения образования «Средняя школа №6 г. Мозыря»
4. Тимошенко Валерия Валерьевна, педагог социальный  государственного учреждения образования «Мозырский районный социально-педагогический центр»
5. Черкас Марина Анатольевна, воспитатель государственного учреждения образования «Ясли-сад №19 г. Мозыря»
6. Мороз Виктория Витальевна, учитель английского языка государственного учреждения образования «Осовецкий ясли-сад средняя школа Мозырского района»
7. Вашкевич Маргарита Николаевна, учитель химии государственного учреждения образования «Гимназия имени Я.Купалы»
8. Заяц Алина Владимировна, педагог социальный  государственного учреждения образования ««Средняя школа №10 г. Мозыря»
9. Кохно Татьяна Александровна, учитель начальных классов государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Мозыря»
10. Рачкова Елена Игоревна, руководитель физического воспитания государственного учреждения образования «Козенский ясли-сад №1 Мозырского района»
11. Лужков Владислав Николаевич, педагог дополнительного образования государственного учреждения образования «Мозырский центр технического творчества  детей и молодежи»
12. Шоба Анастасия Фёдоровна, педагог дополнительного образования государственного учреждения образования «Мозырский центр творчества  детей и молодежи»
13. Куницкая Татьяна Викторовна, учитель белорусского языка и литературы государственного учреждения образования «Скрыгаловская средняя школа имени Н.И.Шляги Мозырского района»
14. Ткаченок Надежда Сергеевна, учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Каменская средняя школа Мозырского района»
15. Данькова Диана Владимировна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Ясли-сад №28 г. Мозыря»
16. Рафальская Валерия Григорьевна, учитель русского языка и литературы государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г. Мозыря»
17. Ревут Наталья Степановна, педагог дополнительного образования государственного учреждения образования «Мозырский центр технического творчества  детей и молодежи»
18. Ючко Анастасия Васильевна, педагог-организатор государственного учреждения образования «Козенская средняя школа Мозырского района»
19. Ючко Ольга Леонидовна, учитель английского языка государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г. Мозыря»
20. Рудько Владислав Николаевич педагог социальный  государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря»
21. Баран Диана Васильевна, педагог дополнительного образования  государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря»
22. Хлебина Дарья Витальевна, педагог-организатор государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря»
23. Шаврей Диана Николаевна, педагог социальный  государственного учреждения образования «Средняя школа №6 г. Мозыря»
24. Ковальчук Екатерина Владимировна, учитель математики государственного учреждения образования «Моисеевская базовая школа Мозырского района»
25. Капустина Евгения Николаевна, учитель начальных классов государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г. Мозыря»
26. Баглай Анна Александровна, учитель начальных классов государственного учреждения образования «Осовецкий ясли-сад средняя школа Мозырского района»
27. Мартинович Людмила Сергеевна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Специальный ясли-сад №30 для детей с нарушением зрения г. Мозыря»
28. Барановская Ирина Сергеевна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Санаторный ясли-сад №38 г. Мозыря»
29. Санкович Екатерина Викторовна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Дошкольный центр развития ребенка г. Мозыря»
30. Стрижак Оксана Сергеевна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Дошкольный центр развития ребенка г. Мозыря»
31. Гвоздь Анна Ивановна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Ясли-сад №40 г. Мозыря»
32. Трошина Ирина Игоревна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Ясли-сад №40 г. Мозыря»
33. Малиновская Елена Игоревна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Ясли-сад №40 г. Мозыря»
34. Гайкевич Мария Николаевна, воспитатель дошкольного образования государственного учреждения образования «Ясли-сад №40 г. Мозыря»
35. Кислова Анна Леонидовна, учитель-дефектолог государственного учреждения образования «Средняя школа №6 г. Мозыря»
36. Пригодская-Слышик Илона Сергеевна, учитель математики государственного учреждения образования «Средняя школа №12 г. Мозыря»
37. Малявко Алина Вячеславовна, учитель начальных классов государственного учреждения образования «Скрыгаловская средняя школа имени Н.И. Шляги Мозырского района»
38. Бурим Артём Юрьевич, культорганизатор государственного учреждения образования «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»
39. Корнесюк Марина Александровна, учитель физической культуры и здоровья государственного учреждения образования «Мелешковичский ясли-сад – средняя школа Мозырского района»
40. Истомина Надежда Александровна, педагог дополнительного образования государственного учреждения образования «Мозырский центр творчества детей и молодежи»
41. Бутрим Диана Александровна, учитель белорусского языка и литературы государственного учреждения образования «Моисеевская базовая школа Мозырского района»
42. Журавель Кристина Олеговна, педагог-психолог государственного учреждения образования «Мелешковичский ясли-сад – средняя школа Мозырского района»
43. Хамутовский Виталий Валерьевич, учитель химии и биологии государственного учреждения образования «Мелешковичский ясли-сад – средняя школа Мозырского района»
44. Булавко Татьяна Михайловна, учитель английского языка государственного учреждения образования ««Средняя школа №9 г. Мозыря»
45. Гречко Кристина Ивановна, педагог дополнительного образования государственного учреждения образования  «Козенская средняя школа Мозырского района»
46. Подобедова Анастасия Игоревна, учитель-дефектолог государственного учреждения образования ««Средняя школа №5 г. Мозыря»
47. Катрюк Ксения Александровна, учитель русского языка и литературы государственного учреждения образования «Гимназия имени Я.Купалы»
48. Вашкевич Маргарита Николаевна, учитель химии государственного учреждения образования «Гимназия имени Я.Купалы»